
HAZIRLIK SINIFI ÖĞRENCİLERİNİN DİKKATİNE!!! 

 

YÖK Başkanı Prof. Dr. Yekta Saraç’ın 11.05.2020 tarihli açıklamasına istinaden, FLAT sınavının 

23.06.2020 tarihinde online olarak yapılmasına karar verilmiştir. 

23.06.2020 tarihinde yapılacak olan FLAT sınavına Hazırlık Sınıfı’nı başarılı bir şekilde tamamlayamayan 

tüm öğrenciler devamsızlıklarına bakılmaksızın katılma hakkına sahiptir. 

Yapılacak olan online FLAT sınavının yazılı bölümü sakai.yasar.edu.tr üzerinden aynı günde 2 ayrı sınav 

olarak gerçekleştirilecektir. İlk sınav Listening (dinleme) sınavı olup diğer bütün yazılı bölümleri 

kapsayan ikinci sınav da Listening (dinleme) bölümünü takiben yine aynı öğrenme ortamı üzerinden 

gerçekleştirilecektir. FLAT sınavının sözlü kısmı ise Microsoft Teams platformu kullanarak yapılacaktır. 

Yapılacak olan sınavla ilgili hem yazılı hem de sözlü bölümlerin saat bilgileri daha sonra Yabancı Diller 

Yüksekokulu’nun internet sitesinde duyurulacaktır.  

Sakai Öğrenme Ortamı’na giriş yapmak için öğrencilerimizin kullanıcı adı olarak öğrenci numarası ve 

şifre olarak da Öğrenci Bilgi Sistemi (OBS) şifrelerini kullanmaları gerekmektedir. Online sınav 

öncesinde kullanıcı adı ve şifrelerini kullanarak Sakai Öğrenme Ortamı’na giriş yapıp yapamadıklarının 

kontrolünü sağlamak öğrencilerimizin kendi sorumluluğundadır. 

Öğrencilerimiz sınav tarihine kadar Sakai Öğrenme Ortamı ile ilgili bilgi sahibi olmak ve sınav kurallarını 

okumak için aşağıdaki internet sitelerini kullanabilirler: 

https://odl-support.yasar.edu.tr/sakai-for-students/sisteme-nasil-giris-yapabilirim-2/ 

https://odl-support.yasar.edu.tr/sakai-for-students/cevrimici-sinava-baslamadan-once-nelere-

dikkat-etmem-gerekir/ 

https://odl-support.yasar.edu.tr/sakai-for-students/sakai-ogrenme-ortaminda-bir-sinava-nasil-

baslayabilirim/ 

https://odl-support.yasar.edu.tr/general-information/sakai-ogrenme-ortami-sinav-kurallari-
ve-gereksinimleri/ 
 

23.06.2020 tarihindeki FLAT sınavında “retake” hakkı elde eden öğrencilerin sınavları ise 29.06.2020 

tarihinde yapılacaktır. 

Son olarak, sınavın Listening (dinleme) bölümünde sorun yaşamamaları adına öğrencilerimizin 

sınava girecekleri bilgisayarlarında çalışır bir media player (Windows Media Player, Groove gibi) 

programı olduğunu sınavdan önce kontrol etmeleri büyük önem arz etmektedir. 
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